
 

 
Na osnovu člana 42. Statuta opštine Rožaje (’’Sl.list CG’’ – opštinski propisi 
br.9/11) i člana 163. Poslovnika o radu Skupštine opštine Rožaje (’’Sl.list CG’’ – 
opštinski propisi br.1/2012), Skupština opštine Rožaje na sjednici održanoj 
dana 24.01.2013.godine, donijela je  
 

P R O G R A M   R A D A 
Skupštine opštine Rožaje za 2013.godinu 

 
OPŠTI DIO 
 
 Programom rada Skupštine opštine Rožaje za 2013.godinu utvrdjuju se 
poslovi i zadaci Skupštine opštine Rožaje, nosioci pojedinih poslova i zadataka i 
rokovi za razmatranje pitanja iz nadležnosti Skupštine opštine, utvrdjenih 
Ustavom, Zakonom i Statutom. 
 
 Nosioci poslova i zadataka iz Programa obavezni su da odgovarajuće 
materijale koje će razmatrati Skupština opštine, blagovremeno pripreme. 
 
 Predsjednik Skupštine dužan je da prati aktivnosti na ostvarivanju ovog 
programa, kao i da preduzima neophodne mjere radi blagovremene dostave i 
cjelovite realizacije ovog programa. 
 
Prvi kvartal 
 
1.  Predlog izvještaja o radu Predsjednika Opštine za 2012.godinu 
     Obrađivač:    Služba predsjednika 
 
2. Predlog programa rada SO-e Rožaje za 2013.godinu  
    Obrađivač:    Služba skupštine 
 
3. Predlog programa rada JU Centra za kulturu Rožaje za 2013. godinu  
    Obrađivač:    JU Centar za kulturu  
 
4. Predlog programa rada JU Zavičajni muzej "Ganića kula" za 2013. 
    godinu  
    Obrađivač:    JU ZM "Ganića kula" 
 
5. Predlog plana i programa rada na održavanju i uređenju javnih i  
     zelenih površina za 2013. godinu, JP Komunalno;  
     Obrađivač:    JP "Komunalno" 
 
6. Predlog programa rada JP "Vodovod i kanalizacije" za 2013. godinu;  
    Obrađivač:    JP "Vodovod i kanalizacije"  
 
7. Predlog programa rada Lokalnog biznis centra za 2013. godinu;  
    Obrađivač:    Lokalni biznis centar 
 
8. Predlog plana i programa rada Turističke organizacije za 2013. godinu;  
    Obrađivač:    Turistička organizacija Rožaje 
 
9. Predlog Odluke o kreditnom zaduženju opštine Rožaje za 2013. godinu 
    Obrađivač:    Sekretarijat za privredu i finansije 
 
10. Predlog Odluke DUP-a "Industrijska zona Centar" 
      Obrađivač:                     Sekretarijat za uređenje prostora 

stanbeno komunalne poslove i  
                                       zaštitu životne sredine; 



11.  Predlog Odluke o prodaji građevinskog zemljišta  
       Obrađivač:                      Direkcija za imovinu 

 
Drugi kvartal 
 
1. Predloga Odluke o završnom računa Budžeta Opštine za 2012.godinu.  
    Obrađivač:    Sekretarijat za privredu i finansije; 
 
2. Predloga Odluke o utvrđivanju javnog interesa za 
    eksproprijaciju nepokretnosti  
    Obrađivač:    Direkcija za imovinu; 
 
3. Predlog Odluke o usvajanju DUP-a zona "Zeleni" 
    Obrađivač:    Sekretarijat za uređenje prostora 

stanbeno komunalne poslove i  
                                       zaštitu životne sredine; 

 
4. Predlog Odluke o osnivanju DOO Lokalnog javnog emitera "Radio 
    Rožaje" 
    Obrađivač:    Sekretarijat za kulturu i drušvene 
                                                             djelatnosti; 
 
5.  Izvještaja o radu JU i Preduzeća čiji je osnivač SO-e Rožaje. ( posebno 
      će se razmatrati i usvajati izvještaj svakog subjekta či je osnivač SO-e 
      Rožaje)  
      Obrađivač:    Javne ustanove i preduzeća čiji je 
                                                             osnivač SO-e Rožaje 
 
6. Razmatranje Ekonomsko socijalne politike u opštini Rožaje 
    Obradjivač:     Sekretarijat za privrede i finansije i 
      Klubovi odbornika BS i SDP 
Treći kvartal 
 
1. Predlog Odluke o imenovanju žirija za dodjelu nagrade "30 septembar" 
    za 2013.godinu; 
   Obrađivač:    Odbor za izbor i imenovanja 
 

 
2. Informacija o ostvarivanju primarne zdrastvene zaštite u opštini  
    Rožaje za 2012.godinu 
   Obrađivač:    Dom zdravlja Rožaje 
 
3.  Informacija o ostvarivanju socijalne politike za 2012. godinu 
     Obrađivač:    Centar za socijalni rad Rožaje  
 
4. Informacija o funkcionisanju obrazovnog sistema na područiju opštine 
    Rožaje za 2012. godinu 
    Obrađivač:    Aktiv direktora škola 
 
5. Informacija o poslovanju Uprave za šume Crne Gore, Područna 
    jedinica Rožaje 
    Obrađivač:    Stručne službe Uprave za šume 
                                                      Crne Gore 
  
6. Svečana sjednica SO-e Rožaje povodom dana opštine „30 septembar“ 
 
7. Informacija o stanju javnog reda, bezbijednosti i kriminaliteta u opštini  
    Rožaje u 2012.godini 
    Obradjivač:    Ispostava policije Rožaje 



8. Informacija o stanju i projektima razvoja turizma u opštini Rožaje 
    Obradjivač:    Sekretarijat za privredu i finansije  i 
      Turistička organizacija 
 
9. Informacija o stanju poljoprivredne proizvodnje u opštini Rožaje u 2012.god. 
    Obradjivač:    Sekretarijat za privredu i finansije 
           
Četvrti kvartal 
 
1. Predlog Odluke o godišnjem Programu uređenja prostora za 
    2013.godinu  
    Obrađivač:     Sekretarijat za uređenje prostora, 
      stanbeno komunalne poslove i  
      zaštitu životne sredine 
 
2. Predlog Odluke o godišnjem izvještaju o stanju uređenja prostora za 
    2013. godinu. 
    Obrađivač:     Sekretarijat za uređenje prostora, 
      stanbeno komunalne poslove i  
      zaštitu životne sredine 
 
3. Predlog Odluke o usvajanju godišnjeg plana privremenih objekata za 
    2014.godinu 
    Obrađivač:     Sekretarijat za uređenje prostora, 
      stanbeno komunalne poslove i  
      zaštitu životne sredine 
 
4. Predloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu opštine Rožaje  
    za 2013. godinu 
    Obrađivač:    Sekretarijat za privredu i finansije  
 
5. Predlog Odluke o Budžetu opštine Rožaje za 2014. godinu 
   Obrađivač:    Sekretarijat za privredu i finansije  
 
6. Program rada SO-e Rožaje za 2014. godinu 
    Obrađivač:    Služba Skupštine 
 
7. Predlog planova rada za 2014. godinu JP i JU či je osnivać SO-e Rožaje;  
     Obrađivač:    JP i JU 
 
 
 Skupština će u toku programskog perioda razmatrati i predloge Odluka o 
usvajanju planskih dokumenata iz oblasti uredjenja prostora. Skupština će 
razmatrati i druge materijale iz svoje nadležnosti koje na osnovu Zakona i 
podzakonskih akata budu predložili predlagači kao i akata za koje se ukaže 
potreba. 
 
 Ovaj program će biti objavljen u ’’Službenom listu Crne Gore’’ – opštinski 
propisi. 
 
Broj: 169 
Rožaje, 28.01.2013.god. 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ROŽAJE 
 

           Predsjednik, 
                 Safet Feleć, prof. 
 



 
 
 
 


